[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

XLVIII заседание третьего созыва

27 марта 2008 года

г. Мурманск

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в решение Мурманского городского Совета от 18.01.1999 № 19-178 "О Положении "О порядке предоставления в аренду объектов муниципального нежилого фонда города Мурманска" (с изменениями и дополнениями      от 29.02.2000 № 32-283, от 26.09.2001 № 6-78,       от 06.11.2003 № 31-282, от 31.05.2004 № 38-354,     от 27.12.2006 № 30-356, от 29.12.2006 № 30-372,   от 13.11.2007 № 43-527)

В связи с принятием изменений и дополнений в Закон Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 "Об образовании", руководствуясь пунктом 11 части 5 Федерального закона от 26.04.2007 № 63-ФЗ "О внесении изменений в бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведении в соответствие с бюджетным законодательством отдельных законодательных актов Российской Федерации", Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Мурманского городского Совета от 06.10.1998 № 17-153     "О Положении "Об управлении и распоряжении муниципальной собственностью  г. Мурманска", статьями 13, 14, 37, 38 и 41 Устава муниципального образования город Мурманск, Совет депутатов города Мурманска р е ш и л:

1. Абзац 3 пункта 6.3 решения Мурманского городского Совета от 18.01.1999 № 19-178 "О Положении "О порядке предоставления в аренду объектов муниципального нежилого фонда города Мурманска" изложить в редакции:
"В случаях, когда арендодателями являются муниципальные образовательные учреждения, владеющие имуществом на праве оперативного управления, доходы от сдачи в аренду имущества после зачисления на лицевой счет по учету средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, открытый в отделении города Мурманска УФК по Мурманской области, поступают в самостоятельное распоряжение образовательных учреждений и направляются на содержание и развитие учреждений (в том числе на увеличение стоимости основных средств и материальных запасов, оплату работ, товаров, услуг), а также на совершенствование условий осуществления образовательного процесса".
2. Опубликовать настоящее решение в газете " Вечерний Мурманск".
Глава муниципального

образования город Мурманск

М.Ю. Савченко
03 апреля 2008 г. № 48-594